Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 2017208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102700208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONTRATO 225; 226; 227/2017- CONTRATANTE: PMI. - EM-
PRESA CONTRATADA: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 345.180,29 (Trezentos e quarenta e cinco mil, cento e oitenta
reais e vinte e nove centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou
Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Construção
de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de Com-
promisso PAC209247/2014 - Construção de Quadra Escolar Coberta
001, vinculada à escola José Arrute Reis, neste município, obede-
cendo à planilha de custo apresentada neste Edital.
EMPRESA CONTRATADA: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 149.116,18 (Cento e quarenta e nove mil, cento e dezesseis
reais e dezoito centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou
Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Construção
de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de Com-
promisso PAC2 20883 - Construção de Quadra Escolar Coberta 02,
vinculada à escola Maria Benjamina, neste município, obedecendo à
planilha de custo apresentada neste Edital.
EMPRESA CONTRATADA: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 143.467,36 (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos e ses-
senta e sete reais e trinta e seis centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou
Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Cobertura
de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de Com-
promisso PAC2 7065/2013 - Cobertura de Quadra Escolar 001/2013,
neste município, obedecendo à planilha de custo apresentada neste
Edital.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, após
análises das propostas de preços, na forma do constante na Lei
8.666/93, e nas disposições do Edital de Licitação, decide adjudicar e
homologar o processo licitatório à empresa abaixo relacionada. Sub-
mete à decisão e deliberação do Exm. Sr. Gestor.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para implantação de pavimentação em bloquetes (blocos
intertravados de concreto) na sede do município, no trecho Ladeira e
Praia da Concha, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano - SEDUR, obedecendo à planilha de custo
apresentada neste Edital.

Empresas Participantes: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA C.N.P.J. 06.124.305/0001-91; PAVISA PAVIMEN-
TAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA C.N.P.J.
14.800.320/0001-30; SPAC CONSTRUTORA LTDA - EPP C.N.P.J.
08.204.498/0001-16; 800 D ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.
02.214.613/0001-57; M & V CONSTRUTORA LTDA - ME C.N.P.J.
22.864.781/0001-03; J M MARTINS & CIA LTDA C.N.P.J.
09.488.056/0001-01.

Empresas Credenciadas: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA C.N.P.J. 06.124.305/0001-91; PAVISA PAVIMEN-
TAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA C.N.P.J.
14.800.320/0001-30; SPAC CONSTRUTORA LTDA - EPP C.N.P.J.
08.204.498/0001-16; 800 D ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.
02.214.613/0001-57; M & V CONSTRUTORA LTDA - ME C.N.P.J.
22.864.781/0001-03; J M MARTINS & CIA LTDA C.N.P.J.
09.488.056/0001-01.

Empresas Habilitadas: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA C.N.P.J. 06.124.305/0001-91; PAVISA PAVIMEN-
TAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA C.N.P.J.
14.800.320/0001-30; SPAC CONSTRUTORA LTDA - EPP C.N.P.J.
08.204.498/0001-16; 800 D ENGENHARIA LTDA C.N.P.J.
02.214.613/0001-57; M & V CONSTRUTORA LTDA - ME C.N.P.J.
22.864.781/0001-03; J M MARTINS & CIA LTDA C.N.P.J.
09.488.056/0001-01.

Empresa Vencedora: PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS
DE SANEAMENTO LTDA C.N.P.J. 14.800.320/0001-30, vencedora
do Lote Único, no valor total de R$ 483.457,68 (Quatrocentos e
oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e
oito centavos). O critério de julgamento foi de Menor Preço Global.
Itacaré 27/10/2017.

Á COMISSÃO

TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nºs 4; 5; 6/2017
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, após

análises das propostas de preços, na forma do constante na Lei
8.666/93, e nas disposições do Edital de Licitação, decide adjudicar e
homologar o processo licitatório à empresa abaixo relacionada. Sub-
mete à decisão e deliberação do Exm. Sr. Gestor.

Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia
e/ou Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Cons-
trução de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de
Compromisso PAC209247/2014 - Construção de Quadra Escolar Co-
berta 001, vinculada à escola José Arrute Reis, neste município,
obedecendo à planilha de custo apresentada neste Edital.

Empresa Participante: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18.

Empresa Credenciada: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18.

Empresa Habilitada: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18.

Empresa Vencedora: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 345.180,29 (Trezentos e quarenta e cinco mil, cento e oitenta
reais e vinte e nove centavos).

Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia
e/ou Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Cons-
trução de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de
Compromisso PAC2 20883 - Construção de Quadra Escolar Coberta
02, vinculada à escola Maria Benjamina, neste município, obede-
cendo à planilha de custo apresentada neste Edital.

Empresa Vencedora: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 149.116,18 (Cento e quarenta e nove mil, cento e dezesseis
reais e dezoito centavos).

Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia
e/ou Arquitetura para execução do remanescente das Obras de Co-
bertura de Quadra Poliesportiva Padrão FNDE, objeto do Termo de
Compromisso PAC2 7065/2013 - Cobertura de Quadra Escolar
001/2013, neste município, obedecendo à planilha de custo apre-
sentada neste Edital.

Empresa Vencedora: COMPLETA ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J. 02.771.201/0001-18, vencedora do Lote Único, no valor total
de R$ 143.467,36 (Cento e quarenta e três mil, quatrocentos e ses-
senta e sete reais e trinta e seis centavos).

O critério de julgamento foi de Menor Preço Global.Itacaré
27/10/2017.

Á COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 50/2017

Repetição

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede; PP nº 050/2017
em 09/11/17 às 10hs para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPECÍ-
FICO PARA ADEQUAÇÃO E LEGALIZAÇÃO DA SALA DE
EXAMES DE RAIO-X, menor preço por lote. T: (73)3251-2130.
Edital retirado na sede das 09h às 13h. Divulgação dos demais atos
do certame - Diário Oficial: www.itacare.ba.io.org.br. 27/10/2017.

ROBERTO ROLEMBERG

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 820/2017

PP 73/2017. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 06
(seis) ônibus escolares rurais. Contratado: HUGO GURGEL VEÍ-
CULOS LTDA, VALOR GLOBAL: R$ 1.853.000,00 (um milhão
oitocentos e cinquenta e três mil reais). Vigência: 19/10/2017 à
31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 159/2017

PA nº 372/2017. OBJ - Contratação de empresa para prestação de
serviços relativos à organização e coordenação, abrangendo a con-
cepção, planejamento operacional, execução, acompanhamento, apoio
logístico e fornecimento de alimentação, cadeiras e serviços neces-
sários à realização da 20ª edição do Festival Edésio Santos da Canção
"80 anos de Galvão", no município de Juazeiro-Bahia, atendendo as
necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes. Abertura:
10/11/2017 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro/BA, 26 de Outubro de 2017
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - TP Nº 6/2017

Empreitada por preço unitário. Objeto: obra de engenharia de
reforma na Praça da Mangueira. Dia 10/11/17 às 10h. Edital na CPL,
Pç Plinio Dantas de Lima, 001, Centro, de 8 às 12h.

Lajedão/Ba, 26 de outubro de 2017.
HELIVELTON R.B. MUNIS

p/ Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43-PRP/2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 43-PRP/2017,
Tipo Menor Preço Global, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de utensílios para cozinha, visando aten-
der as demandas das Creches e Escolas vinculadas a Secretaria de
Educação do Município de Maragojipe - BA. Sessão no dia
10/11/2017, às 09:00hs. Legislação: Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06.
Edital disponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/li-
citacoesNovo/-/-/-/2017/0/497 informações: Tel. (75) 3526-1411. Ses-
são no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26,
Centro.

Em 25 de outubro de 2017:
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, comunica aos
interessados que a sessão da licitação do Pregão Presencial nº
024/2017, Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aqui-
sição de Kits com lanches e refeições para atender as demandas de
Programas Sociais (SCFV) do Município de Maragojipe (BA), rea-
lizada no dia 04/10/2017 foi declarada FRACASSADA, já que as
empresas participantes não atenderam ao Instrumento Convocatório.

Sendo assim, fica designada nova sessão para o dia
13/11/2017 às 09:30 h. Leis:8.666/93 e 10.520/02. Edital disponível
em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Ses-
são no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, 26.

Em 25 de outubro de 2017.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017

Objetivando a contratação de instituição financeira, Banco, para pres-
tação de serviços bancários, incluindo o pagamento da folha de sa-
lário dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração
direta, do Poder Executivo, em conformidade com os Procedimentos
Operacionais da Folha de Pagamento, através da Prefeitura Municipal
de Monte Santo. Tipo. MAIOR LANCE. MAIOR OFERTA. Sessão
no dia 14/11/2017 às 10:00h. Edital disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, das 08:00h às 12:00h h, ou pelo te-
lefone/fax (75) 3275-1124.

Monte Santo-BA, 26 de outubro de 2017.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2017

O Município de Paulo Afonso - BA torna público que rea-
lizará Concorrência Pública nº 2/2017, dia 27/11/2017, às 09:00, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar Serviço de Reforma e Adequação do CCELPA -
Centro Cultural Lindinalva Cabral na Cidade de Paulo Afonso-BA.

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de
Atendimento ao Cidadão - CAC. Valor R$ 100,00 (cem reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2017

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preços nº 14/2017, dia 13/11/2017 às 09:00h, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar serviço de Manutenção e Requalificação de Pra-
ças, Jardins e Canteiros em Diversas Localidades dos Bairros: BTN I,
II e III, no Município de Paulo Afonso - BA. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao Ci-
dadão - CAC. Valor R$ 50,00 (cinqüenta reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2017

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que
realizará Tomada de Preços nº 15/2017, dia 14/11/2017 às 09:00h, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar serviço de Implantação da Célula n. 02 do Aterro
Sanitário, inclusive Serviços de Terraplanagem, Drenagem e Imper-
meabilização de Superfícies no Povoado Campos Novos, Zona Rural
do Município de Paulo Afonso - BA. O Edital poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC.
Valor R$ 50,00 (cinqüenta reais).

		2017-10-27T13:49:58-0300